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Z okazji zbliżającej się Wielkanocy – Świąt zadumy i nadziei - 
życzymy wszystkim Mieszkańcom i Gościom Starogardu Gdańskiego

pogody i radości z rodzinnych spotkań,
obfi tości smaków na stole oraz dużo wiosennego optymizmu.

Niech Święta Wielkiej Nocy przyniosą spokój i harmonię,
poczucie spełnienia i satysfakcji jaką niesie odrodzenie Natury i Świata.

Radosnego Alleluja!

     Przewodniczący Rady Miasta                                      Prezydent Miasta
                   Starogard Gdański                                               Starogard Gdański 
                         Sławomir Ruśniak                                               Edmund Stachowicz
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Stadion uzyskał 
wysoką ocenę
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- Obiekt bardzo mi się podoba. Jest to miłe zaskoczenie biorąc 
pod uwagę, jak wyglądał wcześniej – stwierdził w rozmowie 
z nami Bartosz Łaski z Departamentu Szkolenia i Rozgrywek 
Międzynarodowych przy Polskim Związku Piłki Nożnej.
W podobnym tonie wypowiadał się prezes Pomorskiego 
Związku Piłki Nożnej Andrzej Szczepański.
- Obiekt jest piękny i ja się cieszę jako prezes Pomorskiego 
Związku Piłki Nożnej, że jest w naszym województwie kolejny 
piękny, nowy obiekt, który spełnia kryteria nawet pod potrze-
by drugiej ligi, a mam nadzieję, że ta kiedyś w Starogardzie 
będzie. Dlatego pragnę pochylić czoła przed władzami tego 
miasta: radnymi, którzy cały pomysł akceptowali, prezyden-
tem miasta, który dopiął do końca inwestycje i wybudował 
coś, co pięknie wygląda i będzie służyło nie tylko piłkarzom 
– mówi Andrzej Szczepański.
Przedstawiciele PZPN określili zalecenia, jakie organizatorzy 
meczu będą musieli zrealizować. 

20 marca przedstawiciele Polskiego Związku Piłki Nożnej 
wizytowali Stadion im. Kazimierza Deyny pod kątem 
planowanego na 9 maja międzypaństwowego meczu kobiet 
pomiędzy Szkocją a Polską. 

- Ten obiekt spełnia oczekiwania, aczkolwiek jest kilka ma-
łych niedociągnięć do wykonania. Mamy półtora miesiąca 
czasu do pełnego przygotowania obiektu na mecz Polski 	
i Szkocji. Jestem święcie przekonany, że te wszystkie prace 
zostaną uzupełnione i obiekt będzie perfekcyjnie przygotowa-
ny – mówi Bartosz Łaski. – Telebim, to jeden z wymogów 
stawianych przez UEFA, jeżeli chodzi o kwestie dopuszcze-
nia obiektu do meczu eliminacyjnego i taki obiekt na pewno 
zyskałby na swojej wartości i ocenie, gdyby był na tym sta-
dionie. Idziemy z duchem czasu i musimy przystosowywać 
obiekty do wymogów europejskich, a to jest element, który 
być powinien.
Pomorski Związek Piłki Nożnej przedstawił wymogi, jakie or-
ganizatorzy będą musieli spełnić przy organizacji meczu. Jed-
nym z najważniejszych jest tablica świetlna pokazująca wynik 
meczu i czas. 

Starogard w książce

Stronę roboczą spotkania kontynuowano w Wydziale Pro-
mocji, który już w minionym roku nawiązał współpracę  
z redaktorem Szczepełkiem, przygotowując m. in. materiały 
promujące szlak miejski Legenda Deyny. Porozumieliśmy się 
z autorem i wydawnictwem w sprawie promowania szlaku 
Legenda Deyny, którego specjalna wkładka znajdzie się we 
wspomnianej książce. Jej premierę rynkową rozpocznie sieć 
EMPiK w drugiej połowie kwietnia – dzięki temu promocja 
Starogardu i szlaku Legenda Deyny zyska skalę ogólnopol-
ską. Dodatkowo Wydział Promocji przygotowuje dwudniową 

Wiodącym tematem stoiska będzie szlak Legenda Deyny 
– produkt turystyczny o walorach poznawczych, edukacyj-
nych, rekreacyjnych, integrujących i inspirujących, adreso-
wany do każdej grupy wiekowej, interesująco wkompono-
wany w topografię miasta, dzięki czemu jest również zna-
komitą propozycją na rodzinne spacery.
Targi cieszą się niezmiennym zainteresowaniem mieszkań-
ców Trójmiasta, Pomorza i północnej Polski, a także wy-
stawców z kraju i zagranicy. W ubiegłym roku w targach 
uczestniczyło ponad 350 wystawców, a liczba odwiedzają-
cych przekroczyła 10 tys. gości.

27 marca odbyło się w Urzędzie Miasta spotkanie 
Prezydenta Edmunda Stachowicza z przybyłymi  
z Warszawy przedstawicielami Wydawnictwa Marginesy 
oraz z redaktorem działu sportowego „Rzeczpospolitej” 
Stefanem Szczepłkiem. Wydawnictwo Marginesy przygotowuje 
publikację najnowszej książki Stefana Szczepłka „Deyna”.

wizytę Wydawnictwa Marginesy i Stefana Szczepłka w Staro-
gardzie w dniach 8 i 9 maja br., z okazji uroczystego otwarcia 
miejskiego szlaku Legenda Deyny i stadionu im. Kazimierza 
Deyny, na którym 9 maja rozegrany zostanie mecz kobiecych 
reprezentacji narodowych Polski i Szkocji. I tak, 8 maja po po-
łudniu w Miejskiej Bibliotece Publicznej na Rynku odbędzie 
się spotkanie autorskie ze Stefanem Szczepłkiem, natomiast 
9 maja na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji zainstalowane 
zostanie wspólne stoisko Starogardu i Wydawnictwa Margi-
nesy, gdzie będzie można nabyć książkę oraz zdobyć auto-
graf Stefana Szczepłka. Starania Wydziału Promocji zmierzają  
w kierunku, by właśnie od Starogardu – rodzinnego miasta 
Kazika Deyny – rozpoczęła się ogólnopolska kampania pro-
mująca książkę „Deyna” w formie spotkań autorskich.

Legenda Deyny na targach
|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

W dniach 13–15 kwietnia Wydział Promocji i Współpracy 
Zagranicznej Urzędu Miasta uczestniczy c będzie z własnym 
stoiskiem w Gdańskich Targach Turystycznych w ramach 
Międzynarodowych Targów Gdańskich. 
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Przebudowa skrzyżowania
Prezydent Miasta Starogard 
Gdański Edmund Stachowicz 
i Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański Sławomir Ruśniak 
zapraszają na obchody 72 rocznicy 
zbrodni katyńskiej – 13 kwietnia br.
W programie:
16.50: zbiórka przed Cmentarzem 
przy ul. 2 Pułku Szwoleżerów 
Rokitniańskich
17.00: - okolicznościowe wystąpienie 
– Igor Czarkowski Publiczne 
Gimnazjum Nr 3 im. Stanisława  
Staszica w Starogardzie Gdańskim,
− modlitwa za ofiary – ks. Dziekan dr 
Stanisław Człapa
− złożenie wiązanek kwiatów przed 
zbiorową mogiłą starogardzian – ofiar 
II wojny światowej

- W miejscu istniejącego zwykłego skrzy-
żowania powstanie skrzyżowanie o ru-
chu okrężnym. Przebudowa ma na celu 
poprawę warunków bezpieczeństwa ru-
chu na tym skrzyżowaniu, poprawienie 
płynności i przepustowości ruchu oraz 
zmniejszenie hałasu – mówi Leszek Za-
durski z Wydziału Techniczno-Inwesty-
cyjnego Urzędu Miasta w Starogardzie 
Gdańskim. Szerokość jezdni na rondzie 
ma wynieść 5,5 m. Łącznie będzie wyko-
nane 300 metrów nowej nawierzchni.
Na czas przebudowy skrzyżowania  
ul. Kopernika z Aleją Jana Pawła II zosta-
nie także zmieniona organizacja ruchu 
linii miejskiej komunikacji. 

Oto proponowany zakres objazdu dla 
układu komunikacyjnego linii 14,16,17 
na czas przebudowy skrzyżowania ul. Al. 
Jana Pawła II – Kopernika.

Linia nr 14 
Kierunek: PKP – Hermanowo; na od-
cinku ul. Pomorska – Al. Jana Pawła II 
– Kopernika (likwidacji ulega przystanek 
ul. Al. Jana Pawła II –SCK, ul. Kopernika 
– Lidl).   Proponowany objazd: ul. Pomor-
ska – Szumana – Kopernika z lokalizacją 
przystanku zastępczego na ul. Szumana 
przed skrzyżowaniem z ul. Kopernika. 
Kierunek: Hermanowo - PKP; na odcin-
ku ul. Kopernika – Al. Jana Pawła II (likwi-
dacji ulega przystanek ul. Al. Jana Pawła 
II - SCK. 
Proponowany objazd: ul. Kopernika 
– Szumana – Pomorska – Al. Jana Pawła 
II z przystankiem zastępczym na ul. Szu-
mana (za skrzyżowanie z ul. Kopernika).

Linia nr 16 
Kierunek: Droga Nowowiejska – B. M. 
Cassino; na odcinku ul. Lubichowska - 
Pomorska – Al. Jana Pawła II – Kopernika 

Rozpoczęła się przebudowa skrzyżowania Al. Jana Pawła II z ul. Kopernika. 
Inwestycja, której koszt wyniesie około 1,1 mln złotych, ma być zakończona 
przed końcem czerwca.

– Reymonta (likwidacji ulega przystanek 
ul. Pomorska, ul. Al. Jana Pawła II – SCK, 
ul. Kopernika – os. Kopernika).
Proponowany objazd: ul. Lubichowska 
– Kopernika – Reymonta z przystankiem 
zastępczym ul. Reymonta (za skrzyżowa-
niem z ul. Kopernika).
Kierunek: B. M.Cassino – Droga No-
wowiejska; na odcinku ul. Reymonta 
– Kopernika – Al. Jana Pawła II (likwidacji 
ulega przystanek ul. Kopernika – os. Ko-
pernika, Al. Jana Pawła II – SCK).
Proponowany objazd: ul. Reymonta 
– Kopernika – Lubichowska – Pomorska 
– Al. Jana Pawła II z przystankiem zastęp-
czym ul. Reymonta (przed skrzyżowa-
niem z ul. Kopernika z wykorzystaniem 
istniejącego parkingu). 

Linia nr 17
Kierunek; Stadnina – Boh. Monte Cassi-
no; na odcinku ul. Pelplińska – Kopernika 
– Al. Jana Pawła II - Boh. Monte Cassino 
(likwidacji ulega przystanek ul. Koperni-
ka – os. Ks. Szumana, Al. Jana Pawła II 
– Gimnazjum).
Proponowany objazd: ul. Pelplińska – do 
ronda Solidarności – Al. Armii Krajowej 
– Boh. Monte Cassino z wykorzystaniem 
obowiązujących przystanków na trasie 
objazdu tj. ul. Pelplińska – Polpharma, 
ul. Al. Armii Krajowej – Rondo Solidar-
ności.
Kierunek; Boh. Monte Cassino – Stadni-
na; na odcinku ul. Boh Monte Cassino 
– Al. Jana Pawła II – Kopernika – Pelpliń-
ska (likwidacji ulega przystanek ul. Al. 
Jana Pawła II – Gimnazjum, ul. Kopernika 
– Lidl, ul. Kopernika – os. Ks. Szumana).
Proponowany objazd: ul. Boh. Monte 
Cassino – Al. Armii Krajowej – Pelplińska 
z wykorzystaniem obowiązujących przy-
stanków na trasie objazdu tj. ul. Al. Armii 
Krajowej – ul. Pelplińska – Polpharma.

ZAPROSZENIE

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staro-
gardzie Gdańskim informuje, iż  
w dniu 14 KWIETNIA w związku z or-
ganizacją XXIX Biegu Szpęgawskie-
go nastąpią czasowe utrudnienia  
w ruchu,
w godz.  od 10.00 do 10.40 na ulicach:
ul. Podgórna, ul. Kanałowa, ul. Halle-
ra, ul. Chojnicka-rondo, ul.Kościuszki, 
ul. Paderewskiego, Rynek – strona 
południowa – meta
w godz. od 10.55 do 11.20
ul. Podgórna, ul. Kanałowa, ul. Halle-
ra, Rynek – strona południowa- meta

Ponadto nastąpi 
w godz. od 12.00 do 13.00 na trasie:
START - SZPĘGAWSK
Częściowe wyłączenie ruchu - ul. 
Tczewska, ul. Kanałowa ul. Hallera,  
Rynek-strona południowa
UWAGA!!- od godz. 9.50 do 13.15 
Rynek CAŁKOWICIE WYŁĄCZONY  
Z RUCHU!!!!

Zgoda STAROSTY nr KD.7130.3.2012

Zaleca się również objęcie szczególną 
opieką czworonogów.
Jeżeli psy będą na w/w trasie biegu 
bez opieki i bez uwięzi, zostaną wy-
ciągnięte konsekwencje w stosunku do 
właściciela zgodnie z art. 77 Kodeksu 
Wykroczeń przez STRAŻ  MIEJSKĄ  
i POLICJĘ. 
Zakaz wjazdu nie obowiązuje dla po-
jazdów uprzywilejowanych – Pogoto-
wie, Straż Pożarna i Policja.
Za powstałe niedogodności  
serdecznie przepraszamy
Pytania prosimy kierować: 058 56 
221 20, osir@osir.com.pl
Kierownik Trasy  
- Katarzyna Przeperska
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Pomoc dla organizacji pozarządowych
23 lutego w Urzędzie Miasta odbyła się konferencja prasowa poświęcona 
omówieniu wyników konkursu na realizację zadań pożytku publicznego  
w 2012 roku przez organizacje pozarządowe działające w naszym mieście.

- Cieszę się, że dzięki ofiarności 
osób, które podarowały dwa wózki 
inwalidzkie i dwa balkoniki mogę je 
dzisiaj przekazać dla potrzeb pań-
stwa i państwa najbliższych. Dzięki 
uprzejmości radnego sejmiku wo-
jewódzkiego Piotra Gontarka, który 
poprzez swoje działania spowodo-
wał, że ten sprzęt dotarł do Staro-
gardu mogę dokonać symboliczne-

Przekazano 
sprzęt dla 
niepełnosprawnych
W Urzędzie Miasta odbyło się 
przekazanie sprzętu w postaci 
dwóch wózków inwalidzkich 
i dwóch balkoników dla osób 
niepełnosprawnych z terenu naszego 
miasta. Wręczenia sprzętu dokonał 
prezydent miasta Edmund Stachowicz.

go przekazania. Mam informacje, 
że będziemy mogli kolejne osoby ze 
Starogardu, a nawet i okolic wes-
przeć takim sprzętem – powiedział 
Edmund Stachowicz

Wózki otrzymali Oliwia Kielusiak  
i Ignacy Bomba, a balkoniki Andrzej 
Sarnowski i Centrum Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w Staro-
gardzie Gdańskim. 

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

W konferencji wzięli udział: prezy-
dent miasta Edmund Stachowicz 
oraz jego zastępca ds. społecznych 
i rozwoju Henryk Wojciechowski. 
Prezydent wyraził uznanie dla do-
tychczasowych działań organizacji 
pozarządowych i zauważył, że ich ak-
tywność i zaangażowanie w zadania 
publiczne jest jednym z najważniej-
szych celów kształtowania polityki 
społecznej miasta.
- Jest to cecha społeczeństwa oby-
watelskiego. Pragniemy mądrze 
wspierać finansowo i organizacyj-
nie nasze organizacje pozarządowe 
- stwierdził Prezydent Miasta.
Postępowanie konkursowe, ocenia-
jące, rokrocznie organizowanie jest 
na początku roku kalendarzowego 
po uchwaleniu budżetu Gminy Miej-
skiej Starogard Gdański. Tegorocz-
ne postępowanie konkursowe roz-
poczęło się 10 stycznia, zaś zostało 
zakończone 21 lutego. Na rok 2012 
komisje łącznie rozdzieliły 1.191.000 
zł., o blisko 60.000 zł. więcej niż  
w roku ubiegłym. Najwięcej pie-
niędzy – kwota 750.000 zł. - zostało 
przeznaczone na wspieranie i rozpo-
wszechnianie kultury fizycznej i spor-
tu; w porównaniu z rokiem ubiegłym 
pula środków na ten cel wzrosła  
o 40.000 zł. Wynika to przede wszyst-

kim z oddania do użytku zmoderni-
zowanego stadionu miejskiego, za 
korzystanie z którego kluby muszą 
płacić. W mieście funkcjonują dwa 
kluby wielosekcyjne: SKS Staro-
gard i Bieniaminek. Wspierając sport 
przede wszystkim dzieci i młodzieży, 
nastawiamy się na wspieranie jego 
roli wychowawczej.
188.000 zł przeznaczone na przeciw-
działanie patologiom społecznym 
(środki celowe). Środki zostały roz-
dzielone optymalnie. Przebiegiem 
procedury konkursowej od strony 
formalnej i merytorycznej zajmowali 
się pracownicy Urzędu Miasta oraz 
trzy komisje konkursowe. Komisja 
sportu postanowiła zabezpieczyć 
dodatkowe 10.000 zł na lekkoatlety-
kę, która obecnie jest jeszcze dosyć 
słabo rozwinięta. Wobec nowych wa-
runków i możliwości treningowych, 
jakie daje zmodernizowany stadion 
miejski, liczymy, że pojawi się oferta 
klubowa, która zabezpieczoną kwotę 
wykorzysta.
Wyniki zakończonego postępowa-
nia konkursowego można znaleźć na 
stronie internetowej Urzędu Miasta 
www.starogard.pl.

Ekspozycję tworzą niepowtarzalne 
prace wykonane ręcznie, nawiązujące 
tematycznie do tradycji wielkanoc-
nych, a wykonane przez uczestników 
zajęć Ośrodków Wsparcia MOPS, 
mieszkańców Domu Pomocy Społecz-
nej ze Starogardu i Rokocina, uczniów 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego w Starogardzie, uczest-
ników warsztatów terapii zajęciowej  
i ŚDS działających przy Zespole Cari-
tas Parafii NSPJ w Starogardzie oraz ze 
Skarszew, Kleszczewa oraz Skórcza.

Wielkanocna wystawa
Do 10 kwietnia w Starogardzkim 
Centrum Kultury można oglądać 
II Wystawę Pisanek i Ozdób 
Wielkanocnych. 
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Tak wyglądało piątkowe popołudnie 
i sobotni ranek w Publicznym Gim-
nazjum Nr 1, gdzie zorganizowano 
warsztaty eksperymentalne w ramach 
programu „Z nauką na Ty”. Spragnio-
ne wiedzy ścisłe umysły w różnym 
wieku przetaczały kulki, badały zasto-
sowanie energii odnawialnej, udo-

Fizyka jest spoko
Fizyka dla jednych to czarna magia, 
dla drugich świetna zabawa, co 
udowodniono 1 i 2 marca, kiedy 
to wypełniona żądnymi wiedzy 
maluchami i ich rodzicami sala tętniła 
śmiechem, okrzykami zachwytu  
i niedowierzania. 

wadniały podstawowe prawa fizyki. 
Frekwencja przerosła oczekiwania or-
ganizatora i wolontariuszy cierpliwie 
tłumaczących młodym Einsteinom 
naukowe zawiłości tego świata.
Inicjatorem takiej formy odkrywania 
tajników fizyki był Piotr Rompa, który 
dzięki przychylności Technologiczne-
go Parku Naukowego w Gdyni (wy-
pożyczono szkole wiele przyrządów), 

próbował przekonać niedowiarków, 
iż fizyka jest spoko.  To dla umysłu,  
a ci, którzy poczuli czysto fizyczny 
głód, mogli skosztować smacznych 
wypieków rodziców w kawiarence pro-
wadzonej przez Samorząd Szkolny.
Tak poznaje się tajniki fizyki w PG 1. 
Nie jest ona już trudna, a staje się nie-
samowitą przygodą. Nowa edycja już 
za dwa miesiące.

ZAPROSZENIE
Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Pomorskiego, Pomorski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
w Gdańsku, Wojewódzki Związek 
Rolników, Kółek i Organizacji Rol-
niczych w Gdańsku oraz Gmina 
Miejska Starogard Gdański ser-
decznie zapraszają na IX Turniej 
Kół Gospodyń Wiejskich Woje-
wództwa Pomorskiego, który od-
będzie się 15 kwietnia od godz. 

Brytyjski „The Guardian” umieścił 
Paulę i Karola na liście „Dźwięk świa-
ta 2011”, prezentującej najciekawsze 
młode zespoły.
Po wydaniu mini albumu „Goodnight 
Warsaw” w grudniu 2009 roku, a rok 
później po wydaniu pierwszego stu-
dyjnego albumu „Overshare”, zespół 
zebrał entuzjastyczne recenzje w me-
diach, na blogach i wśród fanów w ca-
łej Polsce. Epitety „odkrycie roku”, czy 
„najbardziej interesujący i jeden z naj-
ważniejszych nowych alternatywnych 
polskich zespołów”, były powszech-
nie wypowiadane.
Jeden z blogerów po ich występie 
napisał: „Właśnie zobaczyłem jeden  
z najfajniejszych koncertów w moim 
życiu. To prawdopodobnie nowi lide-
rzy polskiej sceny muzycznej”. 
Starogardzki koncert poprzedzi pla-
nowaną na19 kwietnia sklepową pre-
mierę nowej płyty zespołu pt. „WholeWhole 
Again”. 

Alternatywny koncert
W środę,11 kwietnia, o godzinie 19.30, 
w Restauracji Ogródek odbędzie 
się koncert „Paula i Karol Band”, 
organizowany przez Stowarzyszenie 
Miłośników Muzyki Jazzowej „Jazz Fan 
Club”.

10.00 do 15.00 w Miejskiej Hali 
Sportowej im. A. Grubby w Staro-
gardzie Gdańskim, ul. Olimpijczy-
ków Starogardzkich 1.

W programie następujące konkuren-
cje: produkt tradycyjny pochodzenia 
roślinnego - „potrawa z kapusty”, 
plansza tematyczna – „nasza wieś na 
sportowo” , taniec - „mazur” , scenka  
kabaretowa – „w kolejce”   oraz  moda 
sportowa na wesoło .

Piosenki Pauli i Karola z uwagi na 
chwytliwe melodie trafiają do szero-
kiej publiczności, niezależnie od wieku 
i narodowości. 
Zespół ma coraz bardziej ugruntowa-
na pozycję na polskiej scenie, dzięki 
czemu reprezentował alternatywną 
polską kulturę na międzynarodowych 
festiwalach 
w Islandii, Niemczech, Holandii, na 
Ukrainie, we Francji, Wielkiej Brytanii, 
Stanach Zjednoczonych i Kanadzie,  
a także podczas letniej trasy po Euro-
pie i zimowej trasy po Niemczech.
Bilety w przedsprzedaży 16 zł, w dniu 
koncertu 21 zł. 
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Radny Rady Miasta Platfor-
my Obywatelskiej – Marek 
Jankowski pełni dyżur w 
każdy pierwszy wtorek mie-
siąca w godzinach 16.00-
17.30 w biurze PO.

Przewodniczący Rady Mia-
sta Sławomir Ruśniak przyj-
muje interesantów w każdy 
poniedziałek, w godz. 16.00 
- 17.00. Ponadto można kon-
taktować się przez e-mail: 
przew.rm@um.starogard.pl

Klub Radnych Edmunda 
Stachowicza pełni dyżury 
w biurze Parlamentarno 
– Samorządowym SLD, 
al. Wojska Polskiego 34,  
w godz. 16.00 – 17.00.

10.04.2012
 – Wojciech Pielecki
28.04.2012
 – Waldemar Rupniewski
08.05.2012
 – Danuta Kozikowska

Przedstawiciel Klubu Rad-
nych PO – radny Łukasz 
Gabriel będzie pełnić dy-
żury w pierwszy wtorek 
każdego miesiąca w godz. 
15.00-16.00 w biurze PO 
przy ul. Kościuszki 27.

Przedstawiciele Klubu Rad-
nych Stowarzyszenie Ko-
ciewskie: Piotr Cesarz, 
Wioleta Cegłowska, Krzysz-
tof Skiba i Tomasz Wal-
czak, pełnią dyżur w każdy 
pierwszy czwartek miesiąca  
w godz. 15.30 – 16.30 w sali 
nr 101 Urzędu Miasta przy  
ul. Gdańskiej 6.

Dyżury radnych

Radni Rady Miasta Klubu 
Prawo i Sprawiedliwość 
- Jan Kilian, Paweł Głuch, 
Mirosław Sikorski, Jan 
Strzelczyk pełnią dyżury we 
wszystkie czwartki w godz. 
16.30 – 17.30 w sali nr 101 
Urzędu Miasta Starogard 
Gdański. Dodatkowy kontakt: 
biuro.pis.starogard@wp.pl

Wyjeżdżając na święta pa-
miętajmy o prawidłowym 
zabezpieczeniu mieszka-
nia. Nigdy nie zostawiajmy 
uchylonych tzw. „lufcików”. 
Sprawdźmy czy okna i drzwi 
balkonowe są zamknięte. 
Rozważmy też możliwość 
zamontowania dodatko-
wych atestowanych za-
mków oraz blokad przeciw-
wyważeniowych. Dobrze 
jest też ubezpieczyć dom 
lub mieszkanie.        Warto 
również sfotografować cen-
ne przedmioty, np. sprzęt 
RTV czy biżuterię oraz zapi-
sać numery identyfikacyjne.
W przypadku dłuższego wy-
jazdu, najlepiej jest poprosić 
zaufaną osobę o opiekę nad 

Nie można przecież nazwać 
inaczej pozostawienie na dro-
dze bardzo rannego i połama-
nego psa. Nie można również 
inaczej nazwać bezduszności 
lekarzy weterynarii, którzy 
odmówili udzielenia pomocy 
psu – bo nie było właściciela. 
Maciusia, bo o niej mowa, jest 
już pod troskliwą opieką i choć 
bardzo chora jest bezpieczna. 
Niestety szczeniaczkowi, któ-
rego oprawcy nadziali na kij, 
a później przypalali nikt nie 
przyszedł na pomoc. W środ-
ku miasta dokonywał się ok-
rutny mord na bezbronnym 
psim dziecku. Jak zwykle nikt 
nie słyszał skowytu malusz-
ka, a nawet jeśli tak - nikt nie 
zareagował, bo to tylko pies. 
Ignorancja i bezduszność za-
bijają tak samo, jak „zabawa” 
zwyrodnialców.

Nie daj się okraść
Święta Wielkanocne to czas, kiedy trzeba być bardziej 
wyczulonym na potencjalnych złodziei. W przygotowaniach 
do świąt nie można zapomnieć o należytym zabezpieczeniu 
domów i mieszkań. Tym bardziej, że podczas naszej 
nieobecności łupem włamywaczy pada często dorobek 
całego życia. 

mieszkaniem. Wieczorne 
zapalenie światła, wyjęcie 
listów, ulotek z drzwi czy 
włączenie telewizora lub ra-
dia odstrasza potencjalnego 
złodzieja. Dość skutecznym 
zabezpieczeniem mieszka-
nia może okazać się czujny 
sąsiad.  Natychmiastowa 
reakcja na hałasy lub obec-
ność kogoś nieznajomego, 
może odwieść sprawcę od 
próby włamania. Kiedy pod-
czas nieobecności sąsiadów 
zauważymy osoby obce in-
teresujące się ich mieszka-
niem, natychmiast poinfor-
mujmy o tym Policję.
Aby nie stać się ofiarą prze-
stępstwa, nie chwalmy się 
swoim majątkiem i zasob-

nością portfela. Pamiętajmy, 
że podczas świątecznych 
zakupów prawie zawsze 
towarzyszy nam pośpiech. 
Gorączkę przedświątecz-
nych zakupów wykorzystują 
kieszonkowcy. Złodzieje ob-
serwują nasze zachowania, 
sprawdzają na ile jesteśmy 
czujni i gdzie chowamy 
portfel. Wystarczy chwila 
nieuwagi i nasze pieniądze 
oraz dokumenty będą łu-
pem przestępcy.
Kiedy mimo wszystko spot-
ka nas nieszczęście i stanie-
my się ofiarą przestępstwa 
pamiętajmy, aby przed przy-
jazdem policjantów nie za-
cierać pozostawionych przez 
złodzieja śladów. Ułatwi to 
później ściganie sprawcy 
kradzieży i odzyskanie skra-
dzionego mienia.
Przypominamy numery te-
lefonów do starogardzkiej 
komendy Policji – /58/ 737-
02-22 lub /58)/737-02-21 
oraz alarmowe - 997 i 112  
z telefonu komórkowego.

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Znęcali się nad psem

W ciągu ostatniego 
tygodnia zdarzyło się 
na naszym terenie kilka 
bardzo makabrycznych 
przypadków znęcania się 
nad zwierzętami. 
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Informacja dla Czytelników 
Uprzejmie informuję, że  7  kwietnia 2012  (Wielka Sobota) 
Biblioteka  Główna i wszystkie Filie MBP będą nieczynne  
dla czytelników.

W rywalizacji brały udział  
3-osobowe drużyny chłop-
ców w roczniku 1999 (w tym 
przynajmniej jeden z rocznika 
2001 lub młodszy) reprezen-
tujące poszczególne szkoły 
podstawowe.Do rozgrywek 
zgłosiło się 19 zespołów, 
które podzielono na 4 gru-
py, a w nich rywalizowano 
systemem każdy z każdym. 
Zwycięskie drużyny zagrały 
o 1 miejsce, a zespoły które 
uplasowały się na drugiej 
pozycji w grupie walczyły  
o miejsca 5-8.
KLASYFIKACJA
1. PSP Gniew (Piotr Wendzier-
ski, Bartosz Klofczyński, Julian 
Kapuściński, Dawid Rezmer).
2. ZSP Koźliny (Filip Sendłak, Ja-
kub Chynek, Maja Miklaszewska, 
Kacper Robaczewski).
3. ZSP Straszyn (Mateusz Dzie-
wulski, Michał Jakusz, Sławomir 
Greszkiewicz).
4. SP Łebieńska Huta (Sebastian 
Naczk, Przemysław Dosz, Kac-
per Cymon, Krzysztof Ludwi-
chowski).
5. SP Sobowidz (Kamil Stani-
szewski, Agata Muszyńska, Julia 
Willner, Patryk Jóźwiak).

Zawody otworzył honorowy 
członek Klubu Strzeleckiego 
„Tarcza” LOK Prezydent Mia-
sta Starogard Gdański Ed-
mund Stachowicz. O puchary 
dowódcy walczyło 42 zawod-
ników z 8 klubów strzeleckich 
woj. pomorskiego. W grupie 
seniorów pierwsze miejsce 

Turniej zostanie rozegrany w 
różnych kategoriach tanecz-
nych od przedszkolaków, 
po pary dorosłe kategorii 
„Hobby”. Tancerze zmierzą 
się między innymi z walcem 
angielskim, sambą, cza czą  
i jivem. Na parkiecie zapre-
zentują się tancerze z Gdań-
ska, Tczewa, Czarnej Wody, 
Lubichowa, Skarszew, Skór-
cza, Zblewa i Starogardu 
Gdańskiego. Podczas zeszło-
rocznej edycji „Pierwszego 

Publiczność głosowała w 
roku ubiegłbym w czasie 
trwania wystawy pokonkur-
sowej w Muzeum Plakatu w 
Wilanowie. Kalendarz wydał 
Wydział Promocji i Współpra-
cy Zagranicznej ze środków 

Nagroda za kalendarz
Kalendarz „Aktywny Wiek” otrzymał II miejsce w Konkursie 
Publiczności Międzynarodowego Konkursu Kalendarzy  
i Kart Świąteczno-Noworocznych Vidical 2011.  

UE w ramach realizowanego 
projektu Urbact „Aktywny 
Wiek”. Projekt graficzny wy-
konał Olgierd Lichy, nato-
miast teksty do kalendarza 
przygotował Adam Iwanow-
ski.

Pierwszy Krok Taneczny

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

15 kwietnia w sali widowiskowej Starogardzkiego Centrum 
Kultury odbędzie się Turniej Tańca Towarzyskiego 
„Pierwszy Krok Taneczny” organizowany przez 
Starogardzkie Centrum Kultury oraz Klub Tańca 
Towarzyskiego „Impuls”.  

Kroku Tanecznego” rywali-
zowało około 170 tancerzy. 
W tym roku impreza zostanie 
rozegrana w dwóch blokach 
tanecznych. O godzinie 14:00 
zatańczą najmłodsze pary 
i solistki. Drugi blok rozpo-
cznie się o godzinie 16:15  
i wówczas zaprezentują się 
tancerze powyżej 10 lat - pary 
i solistki. Można będzie też 
obejrzeć dorosłe pary w kate-
gorii „Hobby”. Wstęp 15 zł. 

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Memoriałowe eliminacje
W piątek, 30 marca, w Miejskiej Hali Sportowej im. Andrzeja 
Grubby odbyły się eliminacje województwa pomorskiego do 
VI Memoriału Andrzeja Grubby.

6. SP 28 Gdynia (Natan Hejmow-
ski, Dominik Jaszkowski, Kacper 
Porzycz, Julia Czarnowska).
7. SP 8 Gdynia (Adam Dudzicz, 
Damian Łukasik, Daniel Sitek).
8. PSP 55 Gdańsk (Patryk War-
siński, Kacper Bury, Mariusz Wo-
łowiecki).
Zwycięska szkoła otrzymała 
puchar z rąk prezesa Funda-
cji Lucyny Grubba. Drużyna 
z Gniewa reprezentować 
będzie nasze województwo  
w czerwcu na ogólnopolskim 
turnieju tenisa stołowego  
i zarazem szóstym memoriale.
Najlepszą zawodniczką tur-
nieju uznano Maję Miklaszew-
ską z SP Koźliny, a najlep-
szym zawodnikiem Bartosza 
Klofczyńskiego z SP Gniew.
Podczas turnieju oprócz żony 
Andrzeja Grubby – Lucyny, 
obecni byli rodzice naszego 
mistrza Ludomira i Alojzy 
Grubbowie. Turniejowi przy-
glądali się także włodarze 
naszego miasta Edmund 
Stachowicz i Henryk Wojcie-
chowski, wiceprzewodniczą-
cy Rady Miasta Piotr Cesarz 
oraz przewodniczący Komisji 
Sportu Marek Jankowski.

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Ponownie strzelano w Bietowie
W 13. rocznicę wstąpienia Polski do NATO, Klub Strzelecki 
„Tarcza” LOK i Klub Żołnierzy Rezerwy LOK w Starogardzie 
Gdańskim, zorganizowali III Otwarte Zawody Strzeleckie, 
które odbyły się na strzelnicy myśliwsko-sportowej  
w Bietowie. Patronat nad zawodami objął dowódca 49. Bazy 
Lotnictwa z Pruszcza Gdańskiego pułkownik dyplomowany 
pilot Piotr SANIUK, którego reprezentował major inż. mgr 
Jarosław ŚWIERKOWSKI.

i puchar wywalczył Andrzej 
Szadkowski KS „Tarcza”: LOK. 
W grupie juniorów pierwsze 
miejsce i puchar wywalczył 
Tomasz Kamrowski KS „Tar-
cza” LOK. Natomiast w grupie 
młodzików pierwsze miejsce 
i puchar wywalczył Sebastian 
Góralczyk  KS „Tarcza” LOK.
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Urząd MiASTA STArogArd gdAńSki 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański
http://www.starogard.pl
e-mail: ratus��um.starogard.plus��um.starogard.pl

godziny prAcy UrzędU:
ponied�iałek - piątek: 7.30 - 17.00
pr�yjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa kasowa: 7.30 - 17.00 
nUMer konTA bAnkowego:
bank Spółd�ielc�y w Starogard�ie gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Ur�ędu Miasta:

SekreTAriAT prezydenTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000
prezydenT MiASTA
edmund Stachowic�
zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Społecznych i rozwojU   
henryk wojciechowski
zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Techniczno-inweSTycyjnych
wojciech pomin
wydziAł orgAnizAcyjny
Sekretar� Miasta - zbigniew Toporowski  
58 530 6102

biUro obSłUgi klienTA   
58 530 6020, 58 530 6021
gg: 2014954
skype: ur�ad.miasta.starogard.gdanski 
wo - biUro rAdy MiASTA
58 530 6024, 58 530 6025

wydziAł FinAnSowy
wymiar podatkowy: 58 530 6036
wpłaty podatkowe: 58 530 6031
handel i d�iałalność gospodarc�a:  
58 530 6038
podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

wydziAł SprAw obywATelSkich 58 530 6050
58 530 6046 - sprawy wojskowe
zeSpÓł prAwny 58 530 6055
wydziAł rozwojU 58 530 6104
AUdyTor wewnęTrzny: 58 530 6056
reFerAT konTroli i zAMÓwień pUblicznych:  
58 530 6057
wydziAł proMocji 
i wSpÓłprAcy zAgrAnicznej
58 530 6061, wpiw��um.starogard.pl

pełnoMocnik prezydenTA  
dS. rozwiązywAniA probleMÓw 
Alkoholowych i UzAleŻnień 58 530 6092
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. ochrony inForMAcji niejAwnych 
58 530 6059
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. oSÓb niepełnoSprAwnych 58 530 6015
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. orgAnizAcji pozArządowych 
58 530 6126

reFerAT lokAlowy 
58 530 6124, 58 530 6125
wydziAł goSpodArki grUnTAMi,
geodezji i rolnicTwA
Spr�edaż mies�kań: 58 530 6076
wydziAł Techniczno-inweSTycyjny
inwestycje: 58 530 6065
ochrona Środowiska: 58 530 6068
drogi: 58 530 6069
wydziAł plAnowAniA i UrbAniSTyki
58 530 6122, 58 530 6083

wydziAł SprAw Społecznych
oświata: 58 530 6087
Stypendia: 58 530 6079

Urząd STAnU cywilnego
rejestracja urod�eń: 58 530 6144
Spor�ąd�anie aktów małżeństw, �gonów: 58 
530 6143
STrAŻ MiejSkA
oficer dyżurny : 58 530 6095, 986

Telefony instytucji miejskich:

TowArzySTwo bUdownicTwA Społecznego 
58 562 24 33, 58 562 53 21

MiejSki zAkłAd koMUnikAcji 58 562 30 01

przedSiębiorSTwo wodociągÓw  
i kAnAlizAcji „STAr-wik” 58 562 81 90

przedSiębiorSTwo USłUg koMUnAlnych 
„STArkoM” 58 562 30 67, 58 562 30 68

zAkłAd energeTyki cieplnej „STAr-pec”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

Sp zoz przychodniA leczeniA UzAleŻnień
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95,  
fax: 58 562 94 93

Sp zoz przychodniA lekArSkA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94,  
fax: 58 775 44 98

Sp zoz STArogArdzkie cenTrUM 
rehAbiliTAcji
58 775 03 37, 58 775 03 38

oŚrodek SporTU i rekreAcji: 58 562 21 20

MiejSki oŚrodek poMocy Społecznej
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MiejSkA biblioTekA pUblicznA  
58 719 21 70

MUzeUM zieMi kociewSkiej 58 562 46 75

STArogArdzkie cenTrUM kUlTUry  
58 561 29 45

Telefony alarmowe

policjA – 997
ul. bohaterów getta 2

STrAŻ MiejSkA – 986
ul. gdańska 6

pAńSTwowA STrAŻ poŻArnA – 998
ul. lubichowska 1

pogoTowie rATUnkowe – 999
ul. dr balewskiego 1

pogoTowie energeTyczne – 991
ul. pelplińska  24

pogoTowie gAzowe 58 562 97 54
ul. jagiełły 32

wodociągi i kAnAlizAcjA 58 562 81 91
ul. lubichowska 128

pogoTowie ciepłownicze 58 562 24 86
ul. pomorska 26

Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi 
Kociewskiej Spółka z o.o. 

83-200 Starogard Gdański  
ul. Traugutta 56 

tel. 58 56 224 33, 58 56 253 21,
58 560 02 35  

oferuje swoje usługi w zakresie profesjonalnego 
zarządzania nieruchomościami 

(w tym wspólnotami mieszkaniowymi, kamienicami etc.)

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Jak wyrobić dowód osobisty?

Osoba składająca wniosek o wydanie dowodu 
osobistego załącza do niego 2 aktualne zdjęcia 
(z odkrytym lewym uchem; bez nakrycia 
głowy i ciemnych okularów- nie dotyczy osób 
niewidomych) oraz przedstawia do wglądu 
stary dowód osobisty lub inny dokument  
ze zdjęciem potwierdzający tożsamość. Osoby, 
które przybyły do Starogardu Gdańskiego  
z terenu innych gmin, do wniosku załączają 
odpis skrócony aktu urodzenia w przypadku 
panny/kawalera lub odpis skrócony aktu 
małżeństwa w przypadku osób, które wstąpiły 
w związek małżeński. Obowiązku dołączenia 
aktów stanu cywilnego nie stosuje się  
w przypadku kiedy zostały one sporządzone  
w USC Starogard Gdański. 

WAŻNE: Wnioski na dowód osobisty składa 
się osobiście, jak również osobiście odbiera 
się wyprodukowany dowód osobisty.

W przypadku osób małoletnich przy składaniu 
wniosku o wydanie dowodu osobistego obecni 
muszą być opiekunowie prawni, którzy na 
wniosku wyrażają zgodę na wyrobienie dowodu 
dla osoby nieletniej. 

Dowód osobisty wydaje się na podstawie 
złożonego wniosku o wydanie dowodu 
osobistego, który można pobrać w Biurze 
Obsługi Klienta i złożyć w Wydziale Spraw 
Obywatelskich Urzędu Miasta Starogard 
Gdański ul. Gdańska 6, pokój 036  
od poniedziałku do piątku w godzinach  
od 7.30 do 17.00. 

Wnioski pobierać można również ze strony 
internetowej Urzędu www.big.starogard.pl  
z zakładki e-urząd. 

Czas oczekiwania na nowy dowód osobisty 
wynosi 30 dni od momentu złożenia wniosku. 

Za wyrobienie dowodu osobistego nie pobiera 
się opłat. 
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z późniejszymi 
zmianami) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:
1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Iwaszkiewicza (IV przetarg) –  działka 
nr 179/151 o pow. 3 251 m², obręb 12, KW 24974; 
cena wywoławcza (w tym VAT)  298 000,00zł (dwieściedziewięćdzesiątosiemtysięcyzł);
wadium w wysokości  29 800,00 zł (dwadzieściadziewięćtysięcyosiemsetzł); postąpienie minimalne 2 980,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie oznaczonej symbolem C1.56.
P.3 – tereny obsługi komunikacyjnej, w tym w szczególności stacji paliw, zespołu garaży, parkingu wielostanowiskowego, placu 
manewrowego, placu do nauki jazdy. 
Pierwszy przetarg przeprowadzono 17.08.2011 r., drugi 30.11.2011 r., a trzeci 14.03.2012 r.
2. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Ceynowy (V przetarg) –  działka nr 45  
o pow. 32 205 m², KW 20101;
cena wywoławcza (w tym VAT) 1 050 000,00 zł (jedenmilionpięćdziesiąttysięcyzł);
wadium w wysokości 105 000,00 zł (stopięćtysięcyzł); postąpienie minimalne 10 500,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego nieruchomość oznaczona jest symbolem A.153.P2 - pod zabudowę 
techniczno-produkcyjną, magazyny, składy, bazy, parkingi, garaże, wyklucza się zabudowę mieszkaniową;
pierwszy przetarg przeprowadzono 23.03.2011r., drugi 15.06.2011r., trzeci 28.09.2011r., a czwarty 14.03.2012r. 
................................................................................................................................................................................................................................ 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 30 maja 2012 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 
6 o godz. 10.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 24 maja 2012 r. ( czwartek ) na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. Nr 
83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd.
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od 
zawarcia umowy.
W dniu 29 maja 2012 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wpłaty 
wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul.Gdańska 6, pok. 204, tel. 
58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki tel. 58 530 6079.

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że 3 kwietnia 2012 r. wydane zostało Zarządzenie Nr 73/04/2012 w sprawie ogłoszenia wykazu 
lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, stanowiących własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański 
obejmujące pięć lokali, o których kupno wystąpili ich najemcy: 1) Al.Woj.Pol. 36/28 – KW 13133, 2) ul.Krasickiego 2/21 – KW 14914, 3) ul.Osiedlowa 
11B/4 – KW 23872, 4) Os.Szumana 3/3 – KW 29270, 5) ul.Owidzka 38/12 – KW 43848.
Tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 75/04/2012 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w 
dzierżawę w trybie bezprzetargowym, obejmujące jedną pozycję: 1) ul.Droga Nowowiejska – część działki nr 1/7 o pow.~3 m², KW 3477, grunt 
pod pomieszczeniem gospodarczym.
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
(II piętro, w pobliżu pok. 200), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, a informację o wywieszeniu wykazów podaje się do 
publicznej wiadomości  w prasie lokalnej, na stronach internetowych urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard Gdański, tel. (58)5306076.
         Prezydent Miasta Starogard Gdański	 	 	
                      Edmund Stachowicz

Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102 poz. 651 z późn. 
zm.) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz 
rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z późn. zm.) – Prezydent Miasta Starogard Gdański ogłasza

II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Paderewskiego 10, zlokalizowanego na I piętrze 
budynku, znajdującego się na działce oznaczonej geodezyjnie nr 283, obręb 17, o powierzchni 454 m2, dla której w Sądzie Rejonowym w 
Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta GD1A/00000844/5:

Lp. Powierzchnia użytkowa 
lokalu i piwnicy w m2

Ilość 
pokoi

Udział w gruncie 
i w częściach 
wspólnych

Cena 
wywoławcza w zł

Wadium 
w zł

Postąpienie minimalne
w zł

1 2 3 4 5 6 7

1 114,91 + 33,79 5 0,237 199 000,00 19 900,00 1 990,00

Lokal wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec osób trzecich.
Budynek, w którym znajduje się przedmiotowy lokal mieszkalny nie posiada wydanego świadectwa energetycznego.
Pierwszy przetarg ogłoszono na dzień 15 lutego 2012 r.
Przetarg odbędzie się 16 maja 2012 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium w 
pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 10 maja 2012 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy w Sta-
rogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
Lokal można będzie oglądać 7 maja 2012 r. w godzinach 15.00 – 15.30.
15 maja 2012 r. (wtorek) od godz. 10.00 do 15.00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia 
wadium na w/w lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie 
późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.
Dodatkowych informacji udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ul. Gdańska 6, pokój 204, II piętro, 
tel. 58 5306076.
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NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 6 marca 2012 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 52/03/2012 w sprawie ogłoszenia 
wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia w formie przetargu ustnego nieograniczonego, obejmujące jedną pozycję:
1. ul. Krzywa – działka nr 317/1 o pow. 37 m², KW 17852, zabudowana budynkiem o pow.użytkowej 18 m², strefa planistyczna 58MU.
Dnia 13 marca 2012 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 55/03/2012 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do 
zbycia w formie przetargu ustnego nieograniczonego, obejmujące jedną pozycję :
1. ul. Sobieskiego 14 – działki nr : 71/9 i 71/10 o łącznej pow. 942 m², KW 41577, zabudowana budynkiem byłej biblioteki o pow.użytkowej 
393,31 m², strefa planistyczna C2.53.MU.5.
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200 ), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, a informację o wywieszeniu wykazów 
podaje się do publicznej wiadomości  w prasie lokalnej, na stronach internetowych urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty .
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard Gdański, tel. 
(58)5306075.
         Prezydent Miasta Starogard Gdański	 	 	
         Edmund Stachowicz         

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 
z późniejszymi zmianami ) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości ( Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami ) – Prezydent 
Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Gminie Starogard Gdański obręb Dąbrówka (VIII przetarg) –  działka nr 
85 o pow. 2 200 m², KW 13931;
cena wywoławcza (w tym VAT) 120 000,00 zł (stodwadzieściatysięcyzł);
wadium w wysokości  12 000,00 zł (dwanaścietysięcyzł); 
postąpienie minimalne  1 200,00 zł;
zgodnie z ważną decyzją o warunkach zabudowy nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę usługową gastronomiczno - 
turystyczną z częścią mieszkalną; na nieruchomości znajduje się tablica informująca o turystycznych trasach rowerowych postawiona 
w uzgodnieniu z Powiatem Starogardzkim.
Pierwszy przetarg przeprowadzono 5.01.2011 r., drugi 9.03.2011 r., trzeci 18.05.2011 r., czwarty 20.07.2011 r., piąty 26.10.2011 r., szósty 
21.12.2011 r., a siódmy 29.02.2012 r.
2. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kochanki (V przetarg) –  działka nr 57/2 
o pow. 1 520 m², obręb 7, KW 24794; 
cena wywoławcza (w tym VAT)  97 000,00 zł (dziewięćdziesiątsiedemtysięcyzłotych);
wadium w wysokości  9 700,00 zł (dziewięćtysięcysiedemsetzł); 
postąpienie minimalne  970,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie oznaczonej symbolem A.156.
MN.3 – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami, w tym usługami rzemiosła, sytuowanie usług – wbudowane, 
dobudowane lub wolnostojące.
Pierwszy przetarg przeprowadzono 17.08.2011r., drugi 26.10.2011r., trzeci 21.12.2011r., a czwarty 29.02.2012r.
3. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Szornaka (VII przetarg) –  dz.nr: 
78/1,78/2 o łącznej pow. 2250 m², obr.29, KW 38703;
cena wywoławcza (w tym VAT) 115 000,00 zł (stopiętnaścietysięcyzł);
wadium w wysokości  11 500,00 zł (jedenaścietysięcypięćsetzł); 
postąpienie minimalne  1 150,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość oznaczona symbolem E.72.MN.2 – tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej; konieczność ustanowienia służebności korzystania z uzbrojenia technicznego znajdującego 
się na nieruchomości;
Pierwszy przetarg przeprowadzono 22.12.2010 r.,drugi 9.03.2011 r.,trzeci 18.05.2011 r., czwarty 26.10.2011 r., piąty 21.12.2011 r., a szósty 
29.02.2012 r.
……......................................................................................................................................................................................................................... 

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 25 kwietnia 2012 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. 
Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 19 kwietnia 2012 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta 
Starogard Gd. - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 24 kwietnia 2012 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem 
wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu. W uzasadnionych 
przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6, pok. 204, 
tel. 58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Urząd Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 Wydział Planowania i 
Urbanistyki, pok. 206, 208, tel. 58 530 6079 dot. pozycji nr 2,3 oraz Urząd Gminy Starogard Gdański ul. Sikorskiego 9 Wydział Gospodarki 
Przestrzennej i Komunalnej tel. 58 562 5067 dot. pozycji nr 1 .



Babsztyl został utworzony w 
1977 roku w Gdańsku, jako ze-
spół country przez studentów 
gdańskiej AWF – Zbigniewa 
Hofmana, Ryszarda Wolba-
cha i Ryszarda Czerwińskiego. 
W pierwszym składzie zespo-
łu grali: Zbigniew Hofman 
– wokal, gitara, banjo; Czesła-
wa Wasilewska – wokal; Ry-
szard Wolbach – wokal, gitara. 
Po roku Czesławę Wasilewską 
zastąpił Lech Makowiecki (wo-
kal, gitara, mandolina), na co 
dzień ojciec polskiego artysty 
Tomka Makowieckiego, lide-
ra formacji Makowiecki Band. 

Gwiazda wieczoru, Rajmund 
Pałkowski, klawiszowiec i 
saksofonista, swoją karierę 
muzyczną  rozpoczął w 1960 r. 

Koncert w ramach cyklu 
„Przystanek kultura” był pre-
zentacją najnowszej płyty 
Jarosława Śmietany pt. „I 
love the blues”. Towarzyszy-
li mu Marcin Lamch, Adam 
Czerwiński oraz znakomity 
i charyzmatyczny wokalista 
australijski Bill Neal. Program 
koncertu składał się z utwo-
rów stanowiących milowe 
kroki w historii bluesa, jazzu a 
nawet rocka.
Jarosław Śmietana (61 l.) 
jest absolwentem Wydział 
Jazzu i Muzyki Rozrywkowej 

Babsztyl w Ogródku
W Restauracji „Ogródek” odbył się jubileuszowy koncert 
zespołu Babsztyl z okazji jego 35-lecia. 

Skład zespołu Babsztyl czę-
sto się zmieniał, liczba człon-
ków grupy sięgała siedmiu, 
a czasem nawet dziewięciu 
osób. Zespół od paru lat 
jest mocno widoczny na 
polskiej scenie muzycznej. 
Został uznany grupą roku 
2010 w muzyce country. 
W Ogródku z zespołem wy-
stąpił Cezary Makiewicz autor 
przeboju „Wszystkie drogi 
prowadzą do Mrągowa”. 
Koncert organizowany był 
przez Stowarzyszenie Miłoś-
ników Muzyki Jazzowej „Jazz 
Fan Club”. 
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Koncert Śmietany
Prawdziwą mini historią jazzu był koncert „I love the blues”,  
w którym wystąpił jeden z najważniejszych muzyków polskiej 
sceny jazzowej Jarosław Śmietana. 

Państwowej Wyższej Szkoły 
Muzycznej w Katowicach. 
Obecnie wykłada w Krakow-
skiej Szkole Jazzu i Muzyki 
Rozrywkowej. 
Autor ponad dwustu kompo-
zycji jazzowych, najwybitniej-
szy polski gitarzysta i kom-
pozytor znany jest na całym 
świecie.  Lider grup Extra Ball, 
Sounds, Symphonic Orche-
stra i Polish Jazz Stars od 2002 
gra w zespole Nigela Ken-
nedyego. W 1998 otrzymał 
Fryderyka za „Jarek Śmietana 
– Songs and other ballads”. 

Cudownych wspomnień czar
W sali widowiskowej Starogardzkiego Centrum Kultury,  
17 marca, odbył się koncert „Cudownych wspomnień 
czar” pod honorowym patronatem prezydenta Edmunda 
Stachowicza.  

Na obchody 52-lecia działal-
ności scenicznej zaprosił Iza-
belę Lubelską (śpiew) Hen-
ryka Sadowskiego (satyra, 

śpiew) i Arkadiusza Wilczew-
skiego (gitara, śpiew). Wyko-
nali znane przeboje filmowe  
i piosenki warszawskiej ulicy. 
Rajmund Pałkowski (68 l.) 
wychował się w rodzinie mu-
zyków. Debiutował w zespo-
le Black Boys. W latach 1966-
1979 pracował jako instruk-
tor muzyczny, potem jako 
kierownik Działu Artystycz-
nego ZDK SZF „Polfa”. Tam 

prowadził zespół Coffedon. 
Artysta koncertował nie 
tylko w Polsce. Brał udział  
w festiwalach i przeglą-
dach muzycznych. Obecnie  
z Joanną Knitter występuje  
w „Kawiarence pod żaglami” 
w Sopocie. 
Licznie przybyli widzowie 
zgotowali wykonawcom go-
rącą owację na stojąco. 




